
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От 3 1 Р 1  ZPIZ ,

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение жильем молодых 
семей в Сузунском районе на 2021-2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации 
Сузунского района от 06.11.2020 № 355

В целях актуализации муниципальных нормативных правовых актов 
администрации Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых 

семей в Сузунском районе на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 
администрации Сузунского района от 06.11.2020 № 355 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Сузунском 
районе на 2021-2025 годы», следующие изменения:

1.1. в разделе 1. «Паспорт программы» строку «Источники и объемы 
финансирования» изложить в следующей редакции:

«
Источники и 
объёмы
финансирования

Общий объём финансирования Программы - 
21 006,91 тыс. рублей

Федеральный и областной бюджеты -  7043,58 тыс. руб.
2021 г. -  1225,50 тыс. рублей;
2022 г . -  1235,79 тыс. рублей;
2023 г. -  1527,43 тыс. рублей;
2024 г . -  1527,43 тыс. рублей;
2025 г. -  1527,43 тыс. рублей.
Бюджет Сузунского района -  776,09 тыс. рублей
2021 г. -  69,76 тыс. рублей;
2022 г. -  123,70 тыс. рублей;
2023 г . -  194,21 тыс. рублей;
2024 г . -  194,21 тыс. рублей;
2025 г. -  194,21 тыс. рублей.
Личные средства молодых семей -  13187,24 тыс. рублей



2021 г. -  554,74тыс. рублей;
2022 г. -  3040,51 тыс. рублей;
2023 г. -  3197,33 тыс. рублей;
2024 г. -  3197,33 тыс. рублей;
2025 г . -  3197,33 тыс. рублей.
Суммы средств, выделяемые из областного местного, районного

бюджетов, подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей
бюджетов всех уровней.

».
1.2. в разделе 3 Программы таблицу «индикаторы оценки» изложить в 

следующей редакции:
«

Индикаторы оценки Един.
измерения

2021 2022 2023 2024 2025

Число молодых семей, улучш ивших жилищные 
условия, в том числе с помощью ипотечных 
кредитов (займов)

ед. 1 1 1 1 1

Доля молодых семей, улучш ивших жилищные 
условия с учетом государственной поддержки, от 
общего числа молодых семей, желающих улучшить 
жилищные условия на условиях Подпрограммы (в
%)

% 3,57 5,55 5,55 5,55 5,55

Число молодых семей, которые получат 
дополнительные социальные выплаты ед. 0 0 1 1 1

».
1.3. Раздел 4 Программы «Перечень основных мероприятий программы» 

изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализ
ации

Объемы и источники 
финансирования, тыс. 

руб.

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

мероприятий

1.

Осуществление сбора 
данных о молодых семьях, 
нуждающихся в 
улучшении жилищных 
условий и изъявивших 
желание стать участником 
Программы

Администрации 
муниципальных 

образований 
Сузунского 

района, 
Отдел по 

жилищным 
вопросам

2021- 
2025 гг.

Формирование 
сводного списка 
молодых семей 
для участия в 
Программе по 

Сузунскому 
району

2.

Заключение соглашений о 
взаимодействии между 
МС НСО и 
администрацией 
Сузунского района

Администрация 
Сузунского 

района, 
Отдел по 

жилищным 
вопросам

2021-
2025

гг.

Наличие 
соглашений на 
предоставление 

социальной 
выплаты для 
приобретения 

(строительства) 
жилых 

помещений для 
молодых семей

3.

Выдача молодым семьям в 
установленном порядке 
свидетельств на 
приобретение жилья 
исходя из объемов 
финансирования

Администрация 
Сузунского 

района, 
Отдел по

жилищным
вопросам

2021-
2025

гг.

Не менее 5 
молодым семьям 

выдать 
свидетельства о 

праве на 
получение 

социальной 
выплаты



4.

Предоставление 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилого 
помещения, а также 
дополнительных 
социальных выплат при 
рождении (усыновлении) 
одного и более ребенка из 
бюджета Сузунского 
района

Администрация 
Сузунского 

района, 
Отдел по 

жилищным 
вопросам

2021-
2025

гг.

Общий объём финансирования 
Программы - 21 006,91 тыс. 

руб.
Федеральный и областной 

бюджеты -  7043,58 тыс. руб.
2021 г. -  1225,50 тыс. руб.;
2022 г. -  1235,79 тыс. руб.;
2023 г. -  1527,43 тыс. руб.;
2024 г . -  1527,43 тыс. руб.;
2025 г. -  1527,43 тыс. руб. 

Бюджет Сузунского района -
776,09 тыс. руб.

2021 г. -  69,76 тыс. руб.;
2022 г . -  123,70 тыс. руб.;
2023 г. -  194,21 тыс. руб.;
2024 г . -  194,21 тыс. руб.;
2025 г . -  194,21 тыс. руб. 
Личные средства молодых 
семей -  13187,24 тыс. руб. 
2021 г . -  554,74тыс. руб.;

2022 г. -  3040,51 тыс. руб.;
2023 г. -  3197,33 тыс. руб.;
2024 г. -  3197,33 тыс. руб.;
2025 г. -  3197,33 тыс. руб.

Приобретение 
(строительство) 

квартир или 
жилых домов не 

менее 5 
молодым семьям

5.

Предоставление 
отчетности: - ежемесячно 
до 5 числа месяца, 
следующего за отчетным, 
ежеквартально до 5 числа 
о расходовании средств 
федерального бюджета, 
бюджета субъекта РФ и 
местного бюджета, 
выделенных на 
предоставление 
социальных выплат

Администрация 
Сузунского 

района, 
Отдел по 

жилищным 
вопросам

2021-
2025

гг.

Предоставление 
отчетности для 
осуществления 

контроля за 
полнотой и 

целевым 
использованием 

выделенных 
средств

» .

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района 0 /  JI.B. Некрасова


